cum furrura ad feftum Sancti Andree in hyeme per ipsum percipiendam •

Concefii etiam pro me et heredibus meis eidem domino Ade pro tempore

vite fue tantum unam acram terre mee jacentem in le Sliypflat inter

terram Willelmi dicti Walkere ad auftrum ex parte una et terram meam
propriam ex parte altera in latitudine • in longitudine vero inter viam que

dicitur Scahathgat et aquam de Nys • Et ad premiffa omnia et fingida

fideliter obfervanda obligo me et heredes meos ac omnes terras et poffef-

iiones quas infra burgum de Inuernys et extra habemus vel habere poterimus

in futurum • Et fi contingat . quod abfit • me vel aliquem heredum meorum

contra premiffa vel aliqua premifforum venire aut contradicere in aliquo

dabimus nomine pene fabrice ecclefie cathedralis de Elgyne ante omnem
litis ingreffum centum libras fterlingorum • prefente nichilominusobligatione

in fuo robore perpetualiter duratura • Et fubicimus nos jurisdicSlioni episcopi

ODoravienfis et officialis fui qui pro tempore fuerint ut liceat eis vel eorum

alteri nos ad obfervationem oninium premifforum per omnimodam cenfu-

ram eccleiiafticam diftriclius cohercere • In quorum omnium teftimonium

figillum meum prefentibus eft appenfum et ad fecuritatem majorem figil-

lum venerabilis in Chrifto patris domini Johannis Dei gratia ODoravienfis

Epifcopi una cum iigillo difcreti viri roagistri Euftachij tunc vicarij de

Inuernys prefentibus apponi procuravi • Datum apud Inuernys oclavo die
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menfis Augufti anno ab incarnatione Domini • coilleiimo • tricentefimo •

sexageiimo prirao •

Fundatio unius capellani • fuper terras de Brythmond et Kynftary •

ogc) Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Robertus de Lawedir dominus
de Quarelwod falutem in Domino fempiternam • Noverit univerfitas vef-

tra me pia ductum devotione fundaffe unum capellanum in ecclefia

cathedrali OQoravienfi ad altare beati Petri • pro anima mea • et pro animabus

progenitorum et fuccefforum meorum • et fpecialiter pro anima nobilis viri

domini mei domini Hugonis dudum comitis de Roffe • et pro animabus

omnium fidelium defunctorum perpetuo celebraturum • Qui quidem

capellanus in habitu decenti ficut ceteri capellani ecclefie deferviet • et

recipiet apud canoniam de Elgyn annuatim ad terminos Penthecoftes et

Sancti ODartini in yeme proportionaliter centum folidos fterlingorum de

firmis terrarum mearum de Brythmond et Kynftary • ac etiam de firmis

molendini mei et bracine de Aldheryn • quasadhoc fpecialiter et motu pro-

prio pro me heredibus meis et nobis fucceffuris in perpetuum obligo per

prefentes • de voluntate et confenfu et ratificatione nobilis viri domini mei

Willelmi comitis de Roffe fuperioris domini terrarum earundem • Et

fiet hec folutio fumme predicte per me heredes meos et aftignatos feu

quofcunque alios nobis fucceffuros five ballivos vel quoscunque firmarum

didlarum terrarum receptores feu firmarios earundem quos ad hoc volo

ipecialiter obligari • termino prime folutionis incipiente ad feftum Penthe-

coftes proximo futurum • Et li contingat • quod abfit • me heredes meos

aut nobis fucceffuros quofcunque in folutione dicte pecunie infra viginti

dies et unam poft aliquem terminorum predictorum in toto vel in parte

deficere obligo dictas terras de Brythmond et Kynftary una cum molen-

dino et bracina fupradictis ac omnia bona mobilia in eifdem inventa prn

voluntate domini epifcopi ODoravienfts qui pro tempore fuerit aut vices

ejus gerentis ac capituli fui fede vacante abfque licentia quorumcunque

rainiftrorum fecularium fore eapienda abducenda et diftringenda quoufque

capellano predicto de dic-tc pecunie folutione in ipfis terris ut premiffum
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eft facienda ac etiam de dampnis expenfis et intereffe fi que vel quas ex

non folutione hujufmodi incurrerit plenarie fuerit fatisfactum • Et fi con-

tingat quod abfit me vel heredes meos contra dictam fundationem meam

venire vel eidem contradicere feu fuper ea litem movere obligo me et

eos in centum libris fterlingorum fabrice ecclefie cathedralis fupradicte

nomine pene folvendis ante omnem litis ingreffum • prefenti fundatione

mea nihilominus in fuo robore perhenniter duratura • Et volo quod

totiens pena fupradicta committatur et levetur quotiens fundationi mee

prefenti fuerit contradiclum cum effectu • Subiciens me heredes meos et

nobis fucceffuros ac didlarum terrarum mearum incolas quo ad folutionem

pene prenominate ac etiam ad folutionem prenominatorum centum folido-

rum per omnimodam cenfuram ecclefiafticam arcius coarcere • renunci-

ans in hoc facto pro me heredibus meis et affignatis exceptioni lefionis •

deceptionis • doli vel fraudis • et omni alij exceptioni juris vel facti canonici

vel civilis per quam contra premiffa vel aliquod premifforum poffemus

nos quomodolibet defendere vel tueri • jurique dicenti generalem renun-

ciationem non valere . In cujus rei teftimonium figillum meum una cum

figillo dicti domini mei Comitis terrarum fupradiclarum domini fuperioris

prefentibus eft appenfum • Data apud Dumfermelyn primo die menfis

ODaij anno domini •roillefimo -ccc' sexagefimo fecundo •

Augmentationes facle ad altare beate GParie Virginis in ecclefia parochiali

de Elygn •

240 Omnibus hanc cartam vifuris vel audituris Willelmus de Soreys burgenfis

de Elgyn falutem in Domino fempiternam • Quia notum eft omnibus quod

omnis caro vertetur in cinerem et nihil poft mortem nifi ille qui eft vera

falus et qui humanum genus in cruce redemit mifericorditer reperitur •

hinc eft quod omnibus notum facio per prefentes me dediffe conceffifle

et hac prefenti carta confirmaffe pro falute anime mee et animarum ante-

cefforum et fuccefforum meorum ac omnium fidelium defun6torum • quinque

folidos annui redditus quos mihi annuatim folvere tenetur Henricus

filius Roberti et heredes fui vel affignati pro quadam perticata burgagij
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jacente ex parte auftrali burgi de Elgyn • inter terram Alexandri Bur

ex parte orientali • et terram preditli Henrici filij Roberti ex parte occi-

dentali • cuin area ejufdem fe extendente ad quandam viam retro gardinas

predicti burgi • ad augmentationem cultus divini faciendam in perpetuum

ad altare gloriofe Virginis OQarie Dei genetricis in ecclefia San6li Egidij

de Elgyn . Tenendos et babendos prediclo altari Sancte OOarie ad aug-

mentationem perpetuam ibidem faciendam a me beredibus meis et affig-

natis libere quiete plenarie et honorifice • fecundum quod aliquis

dominus infra regnum Scotie dedit vel dare poterit univerfas • fingulares •

vel particulares terras ad augmentationem ecclefie vel capelle vel alterius

cujufeunque omni jure pofiibili canonico vel civili • Ego vero antedicStus

Willelmus heredes mei fucceffores et alfignati quicunque dielum an-

nuum redditum quinque folidorum prefato altari beate Virginis ad fubfidi-

um falarij unius capellani ibidem celebraturi warantizabimus acquieta-

bimus et in perpetuum defendemus • Et fi contingat me • heredes meos •

fucceffores feu alfignatos quofcunque contra hanc piam donationem et con-

ceifionem meam contravenire • quod abfit • volo et concedo • obligo quoque

per prefentes perfonam meam • perfonas heredum meorum • fuccefforum

meorum et alfignatorum quorumcunque • terrafque meas • heredum • fuc-

cefforum et afiignatorum meorum in perpetuum in quantum de jure potero

omni modo excommunicari • interdici • et per omnimodam cenfuram eccle-

liafticam diftringi per epifcopum CDoravienfem et ipiius capitulum qui pro

tempore fuerint • fub pena quadraginta librarum fteriingorum bonorum ad

fabricam eccleiie cathedralis CDoravienfis folvendarum ante omnis litis ingref-

fum fine quacunque remiffione applicandarum • nihilominus prefenti carta

mea in fuo robore perpetuo duratura • In cujus rei teftimonium figillum

meum prefentibus appofui et figilla reverendi in Chrifto patris domini

Alexandri Dei gratia ODoravienfis epifcopi unacum figillo communi ecclefie

fupradicite ac communi figillo burgi de Elgyn apponi prefentibus procuravi •

Datum apud Elgyn -xx- die Octobris anno gratie -co"* trecentefimo sexa-

uesimo tertio •
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Alia augmentatio ad didtum altare beate CIDarie •

'241 Noverint univerfi quod ego Willelmus Pop filius et heres Willelmi

Pop burgenfis de Elgyn pia devotione ad hoc indu6lus • pro falute anime

mee antecefforum et fuccefforum meorum ac omnium fidelium defunfilo-

rum • dedi et concefli • do • concedo • et hac prefenti carta mea confirmo

unam perticatam terre cum crofto jacentem ex parte auftrali ville de Elgyn

inter terram Henrici Scyphard ex parte occidentali • et terram Ofberti fabri

ex parte orientali fe extendentem inlongum ad marrefmm petarum • et tres

rodas terrejacentes in prepofitura de Elgyn infra la Bifaptung • et dimi-

diam acram terre jacentem infra le Blaremore • et quinque folidos fter-

lingorum annui redditus quos mihi annuatim folvere tenetur Willelmus de

Haya et heredes fui de quadam perticata terre cum crofto jacente ex

parte auftrali ville de Elgyn inter terram Andree Wythewyde ex parte

occidentali et terram Rogerij filij Ade ex parte orientali • et fex folidos

annui redditus quos mihi tenetur folvere Johannes Blayk et heredes fui de

una perticata terre cum crofto jacente ex parte boreali ville de Elgyn

inter terram di6li Johannis Blayk ex parte orientali et communem vicum

quo pergitur ad fratres predicatores • Deo et gloriofe Virgini ODarie matri fue-

ad fuftentationem et fuftentationis partem capellani in perpetuum celebra-

turi ad altare ejufdem Virginis gloriofe in ecclefia Sancli Egiclij confefforis

de Elgyn • recognofcens ipfam refugium fingulare fidelium et cundlorum

perpetuam adjutricem • in matre filium et in filio matrem reverenter

cupiens honorare • tenendos et habendos predidto altari San6te ODarie de

me et heredibus meis adeo libere et quiete fecundum quod aliquis burgen-

fis dare poteft aliquos redditus ad augmentationem cultus divini alicui

ecclefie vel altari • Et promitto pro me heredibus meis et alijs mihi fuccef-

furis quocunque nomine cenfeantur firma et rata perpetuo habere et obfer-

vare premiffa omnia et non contra venire vel facere per me vel alium aliqua

caufa vel ingenio de jure vel de faclo fub pena quadraginta librarum fter-

lingorum • ftipulatione etiam in fingulacapitulahujuspie mee donationis et

conceflionis in folidum promiffa • que totiens committetur et exigi poflit

ante litis ingreffum in fingulis capitulis quotiens contrafactum fuerit • fabrice

cathedralis ecclefie ODoravienfis applicandarum fine remiflione totius vel
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partis • qua etiam pena foluta vel non Toluta rata maneant omnia et lin-

gula fuprafcripta • Ego vero Willelmus antediftus heredes mei et fuccef-

fores premiffa omnia prefato altari beate ODarie contra quofcunque waran-
tizabimus et in perpetuum defendemus • et fubicio me et ipfos cohercioni

domini epifcopi ODoravieniis etarchidiaconi qui pro tempore fuernint et ipfo-

rum cujullibet • ut per cenfuram eccleliaiticam et cohercionem fecularem me
et ipfos poffint compellere ad obfervanda iita premiffa omnia et quodlibet

hngulorum • Et ut hujusmodi tam fa6te mee donationis quam tradite poffef-

fionis argumentum et fignum evidens habeatur modicum terre de perticatis

ipfis affumpte fub teitimonio videntium et audientium infrafcriptorum tef-

tium manibus proprijs humiliter offero et depono fuper predictum altare Vir-

ginis gloriofe • In premiiforum vero teitimonium firmum et indubitabile

iigillum meum una cum iigillo communi di6te ville de Elgyn et figillo

officialis curie ODoravienfis prefentibus eit appenfum • Datum et adtum in

ecclefia beati Egidij de Elgyn coram altari ejufdem Virginis gloriofe-xii°-

die Novembris anno Domini •0Q-°CCC- fexagefimo tertio • prefentibus vene-

rabilibus et difcretis viris dominis et roagiftris Johanne de Dufhws fuccen-

tore • ODalcolmo de 0D
cafwyn et Willelmo de Spyny canonicis ecclelie ODora-

venfis • OPalcolmo de Alues decano Catbanenii • Ricardo nato Johannis .

Willelmo Ydyl • et Thoma Vitruarij burgenfibus de Elgyn teftibus ad pre-

mifla fpecialiter requifitis •

Fundatio capellani ad altare Sancte ODarie in ecclefia Sancti Egidij de

Elgyn •

242 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Ricardus filius Johannis bur-

genfis de Elgyn falutem in domino fempiternam • Noverit univerfitas

veltra me pia dudtum devotione • cum confenfu aflenfu et mera voluntate

reverendi in Chrilto patris ac domini domini Alexandri Dei gratia ODora-

vienfis epifcopi et capituli • fundaife unum capellanum ad altare beate ODarie

Virginis in ecclefia San6ti Egidij de Elgyn perpetuo celebraturum pro anima

mea • Elizote fponfe mee • pro animabus Johannis et Emme patris et ma-

tris mee • et animabus omnium fidelium defundtorum • Qui quidem capel-

2 R
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lanus qui pro tempore fuerit decenter et honefte deferviet • et recipiet an-

nuatim ad terminos Penthecoftes et Sandli QPartini proportionaliter centuin

folidos fterlingorum de firmis fex botharum fitarum et jam de novo edifica-

tarum in foro inter botham quondam magiftri Henrici de Sorebroun ex

parte occidentali et ftratam communem ex parte orientali • de feptem bothis

quas concedente Domino infra breve faciam edificari • videlicet tres bothas

fuper terram que jacet inter forum commune ex parte occidentali et botham

fupradiclam predidti magiftri Henrici ex parte orientali • et quatuor bothas

fnper terram que jacet juxta crucem ligneam inter terram Alexandri Fe-

mayfter ex parte occidentali et commune forum ex parte orientali • ac etiam

de omnibus et fingulis redditibus quos annuatim jam percipio vel in fu-

turum percipere potero qualitercunque • et de quibufcunque burgagiis infra

burgum de Elgyn • nec non de firmis viginti croftorum jacentium inter

croftos de Elgyn ex parte auftrali ejufdem ufque ad marifiam petarum

fe extendentium • De quorum reddituum et croftorum cognitione liquide

patet ubi jacent et debentur conftat et conftabat per quandam indenturam

inter me et dominum capellanum conficiendam per me heredes meos vel

affignatos feu quofcunque nobis fucceffuros • quos et quas terras et redditus

prefcriptos ad folutionem prediclorum centum folidorum ad terminos fupra-

dictos predicto capellano faciendam infra viginti dies polt quemlibet ter-

minum fub pena unius libre cere nomine pene • ad luminare predicli altaris

fingulis diebus poft viginti dies fupradiclos quibus in folutione fuerit ceffa-

tum applicande • diftrictius obligo per prefentes • Preterea do concedo

et per prefentes confirmo dicto capellano qui pro tempore fuerit et omni-

bus capellanis fibi fucceffuris unum burgagium edificatum cum area jacens

inter terram Thome Stul ex parte occidentali et terram quondam Symo-

nis Burr ex parte orientali pro habitaculo fuo tenendum et unum crof-

tum ipfi habitaculo affignatum annexum et unitum jacentem inter croftos

de Elgyn ex parte auftrali inter terram Johannis Blac ex parte orientali et

terram Anne Brun ex parte occidentali ad ufum fuum proprium et difpo-

fitionem convertendum in perpetuum a me et heredibus meis • nichil inde

folvendo preter quinque denarios domino Regi • Hoc infuper adje6to quod

capellanus fupradictus et fucceffores fui tenebuntur fingulis annis in perpe-

tuum poft deceffum meum anniverfarium meum et Elizote QQyfer uxoris
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ruee fupradifte die obitus mei fumptibus fuis in eccleiia San6ti Egidij fu-

pradicSta cum nota folempniter prout moris eft recolere et celebrare • ter-

mino vero folutionis falarij capellani fupradieti iucipientead feflum Penthe-

coites proximo fiiturum • et iutroitu ejufdein in predictum burgagium et

croftum • Cujus quidem prefentatio capellani quotienfcunque de jure vel de

fa6to vacaverit mibi et heredibus meis per quindenam atempore vacationis

pertinebit • de confenfu et voluntate exprefla dominorum Epifcopi et capituli

fupradiclorum • faltem omnibus modis fi reperiatur unus femper capellanus

ydoneus prefentetur per me et heredes meos ut premiflum eit in perpetuum

domino meo epifcopo fupradidto vel capitulo fede vacante • Et fi contin-

gat • quod abfit • me vel heredes meos contra diclam fundationem meam in

aliquo venire vel eidem in aliquo contradicere feu fuper ea litem movere

obligo me et eos in quadraginta libris fterlingorum fabrice eccleiie catbe-

dralis de Elgyn nomine pene folvendis ante omnem litis ingrefTum • prefente

fundatione mea nichilominus in fuo robore perhenniter duratura • Et volo

quod totiens pena fupradi6ta committatur et levetur quotiens prefenti fun-

dationi mee fuerit contradictum cum etfectu • Subiciens me heredes meos et

nobis fucceffuros jurifdiclioni domini epifcopi QPoravienfis qui pro tempore

fuerit aut vices ejus gerentis aut capituli fui fede vacante • ut liceat eis et

eorum cuilibet me beredes meos et nobis fucceffuros ad omnia premiffa et

quodlibet premifforum inviolabiliter obfervanda ad folutionem prenomina-

torum centumfolidorum per omnimodam cenfuramecclefiafticam arcius com-

pellere diitringere vel cohercere • renuncians in hoc fa6to pro me heredibus

meis et aflignatis feu nobis fucceffuris exceptioni lefionis • deceptionis • doli

vel fraudis- et omni alij exceptioni juris vel fa6ti canonici vel civilis per quam
contra premitfa vel aliquid premifibrum poffemus nos quomodolibet defen-

dere vel tueri • jurique dicenti generalem renunciatonem non valere • In

cujus rei teflimonium figillum meum prefenti fundationi et carte mee eit

appenfum et figilla prefati domini Epifcopi et reverendorum virorum capi-

tuli ejufdem una cum figillo communi burgi de Elgyn in teftimonium

premitforum prefentibus apponi cum inftantia procuravi • Datum apud

Elgyn die Jovis in fefto SancSti Gregorij pape • Anno gratie • coillelimo

tricentefimo sexageiimo quinto •
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Carta Alexandri epifcopi •

243 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Alexander permilfione divina

ODoravienfis ecclefie minifter humilis eternam in domino falutem • Noverit

univerfitas veftra nos bone memorie predecefforis noftri in hac parte vefti-

gijs inherentes et paris fimilitudine rationis induclos • habito fuper hoc

prius pluries diligenti et folempni tractatu • de communi confenfu Decani et

capituli noftri • nec non roagiftri Euftacij tunc temporis perpetuo vicarij de

Inuernys • conceffiffe et adfirmam dimififfe Johanni Scot burgenfi de Inuer-

nys • confiderata maxime pia devotione Johannis impetrantis infrafcripta et

concedentis • ac majoris ecclefie utilitate ct honeftate nec non ampliori di-

vini cultus augmento penfatis • ceterifque circumftantijs debitis et neceffa-

rijs ponderatis et diligenter examinatis • omnes terras et poffeffiones inferius

nominatas fpeclantes ad capellam beate ODarie Virginis de Inuernyfs •

quas quidem terras et poffeffiones idem Johannes pia motus devotione

fumptibus et expenfis proprijs emit et induftria propria acquifivit • fcilicet

peciam unam terre de le Craffe cum pertinentijs ex dono magnifici principis

domini David Regis Scotorum illuftris continentem octodecem acras terre

jacentem juxta terram beate ODarie Virginis parochialis ecclefie de Inuer-

nyfs ad auftrum ex parte una • capitantem fuper le Scathgat ad orientem •

extendentemque fe in longitudine equipollenter cum terra beate OParie fu-

pradifile et inter le Carfs ad boream ex parte altera • Item quatuor acras

terre ex dono Alani filij Frefkini • quarum due acre cum tribus perticatis

jacent in le Schipflat inter terram Alani Wayrement ad boream ex parte

una • et terram Willelmi Walkere ad auftrum ex altera in latitudine • in

longitudine inter viam que dicitur Scathgat et aquam de Nyfs • una vero

perticata jacet in eodem campo inter terram fratris Johannis de Inuernys ad

auftrum ex parte una • et terram Walteri dic~li ODan ad boream ex altera

in latitudine et longitudine prefcripta • quarta vero acra jacet fupra GDark-

hynch in le Snrrflat extendens fe verfus aquam de Nyfs in longitudine • in

latitudine vero inter terram Andree Scot ad auftrum ex parte una et ter-

ram Andree Sankys ad boream ex altera • Item fex acras terre ex dono

Sufanne et Ede fororum et heredum veteris caftri • quarum tres acre jacent
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in le Halc • extendentes fe lohgitudine ad viam que dicitur Scotifgat verfus

Knokyntinol ad boream ex parte una • et verfus molendinum ad auftrum

ex altera • due acre jacent in campo veteris caftri extendentes fe in lon-

gitudine ufque viam per quam itur ad molendinum Regis ad auftrum ex

parte una • et verfus Brumynbauc ad boream ex altera • fexta vero acra

jacet in eodem campo verfus orientem extendens fe iicut due acre prece-

dentes in longitudine inter auftrum et boream • Item unam perticatam

terre ex dono GDarjorie dicte Dill jacentem ex occidentali parte aque de

Nyfs infra Croftis inter terram domini Tbome didli Weyt capellani ad

boream ex parte una • et terram Thome dicli Coki ad auftrum ex

altera in latitudine • in longitudine vero extendentem ab aqua de Nyfs verfus

orientem ufque ad terram de Kynmyly verfus occidentem • Item unam

perticatam terre ex dono Stephani Skynner jacentem in eodem campo

inter terram Johannis dicti Roffach ad auftrum ex parte una • et terram

heredis Johannis Chwelwricth ad boream ex altera • Item unam perticatam

terre ex dono Alexandri Irynpurs jacentem in eodem campo inter terram

quam Johannes Hugonis filius de Criftino de Ard tenuit ad auftrum ex parte

una • et terram Willelmi Pylche ad boream ex altera • Item duas acras terre

cum dimidia ex dono [Willelmi] Tauerner jacentes fimulin le Damyfdale

inter terram domini Abbatis de Kinlofs ad orientem ex parte una • et

terram Johannis di6ti Pedoc ad occidentem ex altera in latitudine • in lon-

gitudine vero extendentes fe a via regia fub rupe verfus auftrum ufque ad

terram capitalem ad boream • Item quatuor niarcas annui redditus ex dono

nobilis viri Willelmi comitis de Rofs percipiendas annuatim de terra de

Culclochy • Item unam perticatam terre ex dono OPatilde dicte Defe jacen-

tem ex orientali parte capelle fupradicle inter cimiterium ejufdem ad occi-

dentem ex parte una • et terram beate Katerine Virginis ad orientem ex

altera • Et unam perticatam terre que appellatur terra Sancte Katerine fu-

pradi6te jacentem ex parte orientali capelle fupradidte juxta terram Abbatis

de Aberbrothok • pro qua perticata idem Johannes et heredes fui lingulis

annis ad feftum Sancli ODartini in yeme duodecem denarios fterlingorum

ad luminare beate Katerine fupradicle in ecclefia parochiali vicario de In-

uernys qui pro tempore fuerit perfolvent • Tenendas et habendas iibi et

heredibus fuis in perpetuum de nobis et fuccefforibus noftris libere quiete
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et honorifice cum omnibus pertinentijs fuis in puram et perpetuam ele-

mofinam • Reddendo ipfe heredes fui fingulis annis uni capellano in dicla

capella perpetuo celebranti centum folidos fterlingorum ad duos annui ter-

minos • medietatem scilicet ad feftum Penthecoftes et aliam medietatem ad

feftum Sancti GDartini in yeme • Si vero contingat • quod abfit • dictum

Johannem Scot vel heredes fuos in folutione didle pecunie infra viginti

dies poft lapfum alicujus terminorum fuprafcriptoruni deficere dabit et

dabunt pro qualibet feptimana in qua ceffaverint in folutione dicle pecunie

duos folidos fterlingorumnomine pene ad luminare Sancte Crucis cathedralis

ecclefie Sancte Trinitatis de Elgyn • et duodecem denarios capellano in ipfa

capella celebranti omni ebdomada quamdiu a principali folutione ceffaverint

in ejus utilitatem convertendos • ac unam petram cere nornine firme feu

cenfus annui in fefto Sancti Andree apoftoli fingulis annis ecclefie ODora-

vienfi prefate pro quatuor candelabris angelicis que idem Johannes ipfi

ecclefie predonaverat fuftentandis • Et ad premiffa omnia et lingula fide-

liter obfervanda predictus Johannes obligavit fe heredes fuos et omnes
terras et poflefliones fuas quas infra burgum de Inuernys et extra habent vel

habere poterunt in futurum • Et fi contingat • quod abfit • ipfum Johannem
vel aliquem heredum fuorum contra di6lam conventionem in aliquo venire

dabunt nomine pene fabrice ecclefie cathedralis de Elgyn ante omnem litis

ingreffum quadraginta libras fterlingorum • prefente nihilominus conven-

tione in fuo robore perhenniter duratura • et fubjecit fe et heredes fuos

jurifdictioni epifcopi ODoravienfis et officialis fui qui pro tempore fuerint • ut

liceat eis vel eorum alteri eos ad obfervationem omnium premifforum per

omnimodam cenfuram ecclefiatticam dittrictius cohercere • Nos vero de

gratia nottra fpeciali prediclo Johanni et heredibus fuis conceflimus pro

nobis et fuccefforibus noftris ut quotienfcunque predi6tam capellam vacare

contigerit infra quindenam a tempore vacationis ydoneum capellanum ad

di6tam capellam nobis et fuccefforibus noftris valeant prefentare • et fi infra

di6tos quindecem dies didtum capelianum neglexerint aut diftulerint prefen-

tare ipfius prefentatio et omnimoda difpolitio ad nos et fucceffores noftros

ea vice devolvetur • In quorum omnium teftimonium figillum noftrum au-

tenticum una cum figillo communi capituli fupradi6ti et fubfcriptionibus

canonicorum tunc refidentium et prefentium necnon magiftri Euftacij
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perpetui vicarij de Inuernys preiiominati prefentibus apponi fecimus • in,

capitulo cathedralis eeclefie noftre fupradicle die Veneris vicefnno die

meniis Eebruarij • anno Uomini • milleflimo • ccc.
mo fexagefimo quinto •

Confirmatio Regis David fuper cartam Roberti de Lavvedre •

243 David Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue falulem • Sciatis nos approbaffe ratificaffe et hac prefenti carta nollra con-

firmaiTe donationem illam et concefiionem quam Robertus de Lawedre miles

fecit et concefiit cuidam capellanie fundate in eccleiia cathedrali CPoravienii

de centum folidis iterlingorum percipiendis de firmis terrarum deBrythmond

et de Kynfiary • bracina et molendino de Aldheryn cum pertinentjis infra

vicecomitatum de Narn • Tenendis et habendis eidem capellanie in ec-

clefia CDoravienfi predicla fundate cum omnibus et lingulis libertatibus

commoditatibus ayiiamentis et juftis pertinentijs fuis quibufcunque adeo

libere et quiete plenarie integre et honorifice in omnibus et per omnia ficut

cartadicLi Roberti de Lawedre inde confecLa in fe plenius jufte continet et

proportat • In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre confirmationis

figillum noftrum precepimus apponi • Teftibus venerabilibus in Chrifto patri-

bus WillelmoepifcopoSandti Andree • et Patricio epifcopo Brechynenfi can-

cellario noftro • Roberto fenefcallo Scocie comite de Stratherne nepote

[noftro] • Patricio comite CDarchie et OQoravie • Roberto de Erikyn • et

Hugone de Eglyngton militibus • apud Elgyne decimo die meniis OPaij

anno regni tricefimo ocLavo •

Inquifitio fuper fundatione capellanie SancLi CQeninii •

~<*'* In inquiiitione facLa per dominum Alexandrum Dei gratia epifcopum CQo-

ravienfem fuper fundatione iftius capellani • Anno Domini cn-ccc-lx- nono

compertum eft per juratos quod modus introducendi iftam fundationem fuit

quod contigit quod ifte Symon thanus predi6lus fuit thanus utriufque

thanagij fcilicet de Conwauth et de Aberkerdor • et deliquerit contra Regem
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ita quod Rex faifiverat utrumque thanagium • et Thanus videns quod non
potuit recuperare a Rege conceffit fex dauatas de Conwauth Corniti Bu-
chanie • ut poffet recuperare aliud thanagium de Aberkerdor • et quod fun-

daret illam capellam de quatuor marcis et terra pertinente ad capellam pro

uno capellano celebraturo pro animabus omnium Regum Scocie • et obli-

gavit Natirdul pro -xiii- folidis -iv> denariis que jam eft in manibus Ja-

cobi ODautaland • et Petyndrek pro -xiii» folidis -iv- denariis • que eft in

manibus Walteri Bifet ratione warde • et duas Carnulfy pro -xxvi- folidis

et -viii- denariis • que funt in manibus Jacobi Frafer domini de Fertendrach •

Fundatio unius capellani in capella de Kyncragy •

245 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de Haya dominus de

Tulybothvyle falutem in Domino fempiternam • Noveritis me pia dudlum

devotione • cum confenfu et voluntate nobilis viri et domini mei quondam

Willelmi comitis de Rofs ac Johannis de Haya filij mei et heredis habitis et

conceffis • fundaffe unum capellanum in capella beate ODarie Virginis apud

Kyncragy • pro anima mea • animabus progenitorum et fuccefforum meo-

rum • et animabus omnium fidelium defunelorum • divina perpetuo in eadem

capella celebraturum et ibidem refidentiam fadturum • Qui vero capellanus

in eadem capella et nullo alio loco nifi de licentia mea et heredum meorum
miniftrabit decenter et deferviet • et annuatim quatuor libras ufualis monete

recipiet de firmis terrarum mearum de Lochlwy »xl« videlicet folidos ad

feftum Pentechoftes et alios •xl- folidos ad feftum Samfli COartini in yeme •

cum duabus acris terre et manfione fua in villa de Wefter Rate per me fibi

nunc affignatis • et cum paftura in eadem villa pro •xii- vaccis cum tauro •

fexaginta ovibus • et duobus equis in communi paftura et locis decentibus •

Et li contingat quod dic~la annualis penfio de predieTris terris meis de Locli-

loy aliquo termino levari non poterit volo et concedo pro me et here-

dibus meis et nobis fucceffuris quod omnes firme quarumcunque terrarum

mearum infra baroniam de Narn ad eandem folutionem in perpetuum ob-

ligentur • Et fi contingat • quod abfit • me heredes meos aut nobis fucceffores

quofcunque contra hanc fundationem meam in aliquo venire vel contra-
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dicere feu fuper ea litem movere- obligo me et eos in -xx- libris fterlingo-

ruin fabrice eccleiie catbedralis de Elgyn nomine pene folvendis ante om-

nem litis ingrefiuni • prefenti fundationc nichilominus in fuo robore per-

henniter duratura • et volo quod totiens pena fupradieta committatur et

levetur quotiens prefenti fundationi mee fuerit contradicrum cum effeetu •

Subiciens etiam me et berodes meos-et nobis fuceeffuros jurifdictioni vene-

rabilis in Chrifto patris ac domini doinini epifcopi CDoravieniis qui pro

tempore fuerit aut ejus vices gerentis ac capituli fui fede vacante ut liceat

eis et eorum cuilibet mc beredes meos et nobis fucceffuros ad omnia pre-

miffa et quodlibet premifforum inviolabiliter obfervandum per omnem cen-

furam ecclefiafticam arcius cobercere • renuncians in boc faelo pro me he-

rcdibus meis et affignatis exceptioni lefionis • deceptionis • doli vel fraudis •

et omni alij exceptioni juris vel facli canonici vel civilis per quam contra

premiffa vel aliquod premifforum poffemus nos quomodolibet defendere vel

tueri • jurique dicenti generalem renunciationem non valere • In cujus rei

teftimonium figillum meum prefentibus appofui et ad majorem evidentiam

premifibrum figillum venerabilis patris in Chrifto ac domini domini Alexan-

dri Dei gratia epifcopi CPoravienfis huic fcripto apponi procuravi • Datum
apud Rate tertio die menfis OPaij • Anno gratie •ro » ccc° • feptuagefimo

quarto •

Eundatio capellanie de Geth per Jobannem le Haya patrem •

246 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de Haya dominus de

Tulybothuyl falutem in Domino fempiternam • Noveritis me dudlum de-

votione • cum confenfu Johannis de Haya filii mei et heredis • fundaffe

unum capellanum apud le Geth in honorem Dei et beate COarie Virginis ac

Omnium Sanclorum • pro anima mea • animabus progenitorum et fuccef-

forum meorum • et pro animabus omnium fidelium defunctorum • ibidem

divina perpetuo celebraturum et in eodem loco continuam refidentiam fac-

turum • hac mea fundatione ecclefie coatrici prejudicante nullatenus quove

modo • qui quidem capellanus in dic/ta capella de le Geth decenter defer-

viet • et quatuor libras ufualis monete de firmis terre de Awyn annuatim
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percipiet ad fefta Pentecoftes et Sandti GPartini in hyeme per equales por-

tiones • cum manfione fua • et quatuor acris terre apud Ladardach fibi nunc
affignatis • ac paftura ibidem pro duodecim vaccis cum tauro ac fexaginta

ovibus cum nutrimentis ex eis provenientibus videlicet vitulis et agnis pro

quatuor annis de anno in annum in eadem paftura fuftentandis • et duobus

equis • quorum unus hakneius capellani in prato cum equis meis propriis

pafturam habeat fpecialem • Et fiet hec folutio annua firme predi6le per me
et heredes meos feu quofcunque alios nobis fucceffuros iive ballivos feu

quofcunque dictarum firmarum receptores quos ad hoc volo firmiter obli-

gari • et fi contingat • quod abiit • me vel heredes meos feu quofcunque

nobis fucceffuros contra hanc noftram fundationem in aliquo venire vel

eidem contradicere aut fuper eam litem movere obligo me et eos in viginti

libris fabrice ecclefie cathedralis de Elgyn nomine pene

folvendis ante omnem litis ingreffum • prefenti fundatione mea in fuo ro-

bore perhenniter duratura • et volo quod totiens dicta pena committatur

et levetur quotiens prefenti fundationi mee fuerit contradictum cum effedlu •

fubiciens etiam me et heredes meos et nobis fucceffuros jurifdictioni domini

epifcopi CDoravienfis qui pro tempore fuerit et ejus vices gerentis et capituli

fui fede vacante nt liceat eis vel eorum cuilibet me heredes meos et nobis

fucceffuros ac diclarum terrarum firmarios ad omnia pre-

miffa et quodlibet premifforum inviolabiliter obfervanda per omnimodam
cenfuram ecclefiafticam hoc facto pro me et

heredibus meis et nobis fucceffuris exceptioni lefionis • deceptionis • doli vel

fraudis et omni alii exceptioni juris vel facti canonici vel civilis per quam
contra premiffa vel aliquid premilforum poffumus nos quomodolibet de-

fendere vel tueri • In cujus rei teftimonium figillum meum

Provifio -W« de Camera de terra de Grefioco pro exhibitione fua in fcholis

Parifienfibus.

247 Alexander Dei gratia epifcopus CQoravienfis dilecto noftro Willelmo de

Camera filio falutem • Tibi de genere ODoravienfium exisftenti cupientique

in civitate Parifienfi in facultate artium ftudiis inherere • ut de terra noftra

de Grefioco difponere frmStufque et proventus ejufdem in ufus tuos ex
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caufis predictis et non aliter convertere valeas licentiam et poteftatem nof-

tram plenius impartimur- duinmodo reparationes loci predicti plene etper-

fecte fieri facias et conferves pro conccffo tibi tempore plenius et perfectius

reparatum • In cujus rei teftimonium prefentibus literis • poft biennium a

data earundem continue numeratum minime valituris • fjgillum noftnun

autenticum fecimus apponi apud caftrum noftrum de Spyni in ODoravia

fexto die menlis Februarii anno (o°-ccc"-lxxx
T,1

"'iij-

Inftrumentum fuper collatione perpetue vicarie de Dyk •

248 In Dei nomine amen • Per boc prefens publicum inftrumentum cunclis pa-

teat evidenter quod anno ab incarnatione Domini roillefimo cccn
« octogefimo

fexto menfis Decembris die quarta • indiclione ix"- pontificatus faiuStiflimi

in Cbrifto patris et domini domini Clementis Pape .vij
mi

- anno -viii
vo

-

in ecclefia parocbiali de Dyk • bora quafi tertia • in mei notarij publici et

teftium fubfcriptorum prefentia conftitutis reverendo in Cbrifto patre ac do-

mino domino Alexandro Dei gratia epifcopo CDoravienfi ex parte una et Tbo-

ma Brothi et Johanne Brothy filio fuo feniori ex altera • babito prius trac-

tatu de promotione Alexandri de Brothy filii junioris ipfius Tbome tunc

abfentis • et accepta cautione ipforum Thome et Johannis per fidei dationem

quod dielus Alexander de Brothi rata et firma haberet omnia et fingula que

per cofdem in hoc traclatu fiebant • facta etiam fpontanea refignatione per-

petue vicarie de Dyk per dominum Johannem filium Colini ultimi vicarij

[ultimum vicariumf] ejufdem tunc prefentialiter in manus domini Epif-

copi antedidti • prefatus dominus Epifcopus dictam vicariam contulit pre-

diclo Alexandro Brothi abfenti tanquam prefenti in perfona difcreti viri

domini Alexandri de Urcbard canunici ecclefie CDoravienfis • refervatis fpe-

cialiter eidem domino Epifcopo duabus marcis annuis pro procurationibus •

et duabus marcis pro penfione • libi et ecclefie fue cathedrali de eadem vicaria

ex antiquo debitis et confuetis • Quibus fic geftis predictus Johannes de

Brothi ad petitionem dic~ti domini Epifcopi promifit quod reftitueret fibi

fideliter et fine contradiclione aliqua bteram iplius domini Epifcopi per

quam ut afferuit idem dominus Epifcopus concefferat prediclo Alexandro
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procurationem et penfioneiu predictas • De quibus omnibus et fingulis par-

tes predicte per me notarium publicum fibi petierunt publicum fieri inftru-

mentum • Acta funt ifta anno • menfe • die • indiftione • pontificatu et loco

fupradictis • prefentibus difcretis viris Domino Roberto filio Symonis capel-

lano de Abirbrandeli • domino Adam capellano de Dyk • "Willehno Feltun

clerico et Johanne clerico ejufdem ecclefie et alijs teftibus ad premiffa vo-

catis pariter et rogatis •

Et ego Johannes di6lus de Oxon clericus Lincolnienfis diocefis

publicus apoftolica audtoritate notarius dum omnia et fingula fic

ut premittitur agerentur et fierent una cum prenominatis tefti-

bus prefens interfui eaque fic fieri vidi et audivi et in hanc pub-

licam formam redegi manuque mea propria fcripfi ac figno meo
folito et confueto fignavi in teftimonium omnium premifforum •

Permutatio vicarie de Elgyn-

249 Alexander Dei gratia epifcopus CPoravienfis dile6to nobis in Chrifto domino

Johanni de Ard fuccentori ecclefie noftre GDoravienfis falutem cum benedic-

tione divina • Quia capellanias Sancli CDichaelis in ecclefia noftra catbe-

drali et de le Inche quas dudum dominus Johannes de Aberkerdor optine-

bat reiignatas per ipfum in manibus noftris caufa permutationis fiende cum
domino Willelmo de Lonkfordy pro canonicatu et prebenda Sancti Egidij

ui ecclefia noftra cum vicaria ecclefie de Elgyn annexa • ac per ipfum domi-

nuin Willelmum caufa di6te permutationis faciende in manibus noftris re-

iignatis • eidem domino Willelmo contulimus et tenore prefentium conferi-

mus ipfumque per annulum noftrum inveftivimus de capellanijs eifdem •

adminillrationem earundem cum fuis pertinentijs fibi fpecialiter commit-

tendo • vobis mandamus quatenus ipfum dominum Willelmum vel procu-

ratorem fuum pro ipfo in corporalem et realem pofTeihonem diclarum ca-

pellaniarum inducatis et inftituatis indu6tumque et inftitutum auctoritate

noftra defendatis • contradi6tores et rebelles fi qui fuerint per cenfuram ec-

clefiafticam arcius compefcendo • et in fignum hujus inftitutionis traditeque

poffeflionis figillum veilrum prefentibus penes diclum dominum Willelmum
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remanfuris in fecunda cauda ponatis • Datum fub ligillo noftro autentico

in doino capitulari ecclefie noilrc ODoravienlis -xix' die menfis ODaij •

Anno Doinini •co
n<
ccc

n
- nonagefimo •

lnqniiitio de capellaniis de Daldeleth et beate ODarie •

250 Inqnifitio faeta apnd ecclefiam parochialem de Elgyn de mandato reverendi

patris ac domini doinini Willelmi miferatione divina epifcopi ODoravienfis

die ODartis in felto fanctorum roartirum Abdon' et Scnnen' anno Doniini

rnillefimo ccc°. nonagefimo octavo • In qua repertum fnit per fubfcriptos vide-

licet Johannem de Rath • Johannem de Kelour • Johannem filinm Willelmi •

Tliomam Rolland • ODichaelem Schapman • WillelmuinYaus •Willelmum fili-

uin CDichaelis • Richardum filiuin Walteri et Henricum Portar • magno jura-

mento juratos • quod capellanus de Daldeleth fundatus per Hugonem Herok

quondam burgensem de Elgyn ad altare Sancle Crucis in ecclefia parochiali

deElgin tenetur celebrare ad ipfum altare- et intereife lioris diebus dominicis

et feftivis • Et quod diCtus capellanus recipiet annuatim de una roda terre

Thome de Dalton • jacente ex auftrali parte ville de Elgin inter terram

ODatilde Dycke ex parte orientali et terram Thome filii ODackyfon ex parte

occidentali • duos folidos et fex denarios • et de duobus croftis cnm dimidio

in manibus ODichaelis Shapman nunc exiftentibus duos folidos et fex dena-

rios per annum • item de tenemento Johannis fnllonis duos folidos per

annum • et de quatuor croftis quas tenet nunc Johannes de Rathe quatuor

folidos per annum • item de tenemento in quo Johannes Bully manet duo-

* decim denarios per annum ex parte boreali et de una roda jacenti ex

parte boreali inter terram Jacobi futoris ex parte occidentali et terram

Walteri Thorald ex parte orientali duos folidos • item de tenemento Johan-

nis filii Stephani duodecim denarios • et dimidium dominij de Daldeleth quod

fpectat ad dictum fervitium • et nihil ulterius fciverunt •

Item de capellano fundato per Richarduin filium Johannis quondam burgen-

fem de Elgvn ad altare beate ODarie in ecclefia predicla • dicunt quod qni-

cunque fuerit ibi capellanus tenetur quolibet die quotiens honefte poterit mif-

fam pro animabus diCti Richardi et Elizote fponfe fue et omnium fidelium
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celebrare • et manfionem habet in villa de Elgyn • ut patet in carta fundationis

fue • Item dicunt quod annui redditus fundationis di6le capellanie valuerunt

decem libras tempore mortis di£li Richardi filii Johannis • et modo valent fex

marcas et plus • preter duas rodas terre jacentes ex parte auftrali ville de

Elgyn inter terram Johannis de CDoravia ex parte orientali et terram Gil-

crifti de Camera ex parte occidentali • que valent modo novem folidos • et

rodam Henrici fabri que folvit quatuor folidos per annum • et preter unam

rodam Johannis filii Stephani que folvit duodecim denarios per annum •

que quatuor rode non fuerunt ex conqueftu di6li Richardi nec pertinent

ad heredes ipfius Richardi • fed fuerunt et funt ex donatione antiquorum •

Item quod Andreas filius Sythach debet duodecim denarios aut unam li-

bram cere per annum • et quod quedam botha jam combufta folebat folvere

unam petram cere diclo altari per annum •

Refponfio "Willelmi epifcopi CIDoravienfis cuidam prefentato ad vicariam

de Duffus •

'251 Willelmus miferatione divina epifcopus CDoravienfis circumfpectis viris do-

mino Alexandro Barbas capellano falutem in Domino • Quia a tempore de

cujus initio memoria hominum non exiftit venerabiles patres etbone memorie

predeceffores noftri Archebaldus • David • Johannes et Alexander epifcopi

CDoravienfes fucceflive perpetuam vicariam ecclefie de Duffus quando et quo-

tiens vacavit in fuis temporibus contulerunt diverfis • de quibus eft adhuc

recens memoria • fcilicet dominis bone memorie Roherto Noche • Johanni

Hudfon • Thome Boner • Johanni de Duffus • Thome Bur et Johanni de

Arde • jure fuo et ecclefie GDoravienfis • foli et in folidum • abfque requifitione

cujufcunquefingularis perfone- collegij-vel prefentatione patroni ecclefiaftici

vel fecularis • et prefertim dominorum baronie de Duffus • ipfique omnes

et finguli per epifcopos CDoravienfes fieprovifi poffefiionem pacificam dicte

vicarie cum pertinentiis adepti fuerunt et poffederunt pacifice et quiete

ufquead tempus et tempore mortis fue et ipforum cujuflibet • feque pro vi-

carijs difile ecclefie reputarunt nominarunt et gefferunt et pro talibus

fuerunt ab alijs reputati nominati et habiti abfque interruptione aliqua •
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et ecclefia GDoravienfis et Epifcopus funt in poffellione conferendi • et ultirno

contulerunt • Unde prefeijtationem fa6tam de vobis ad ipfam vicariam per

nobilem virum Johannem de Ketb doniinum de Innerugy ct tcrtie partis

baronie de Duffus duxiiuus refutandam et refutamus • non iutuitu perfone

veltre • fed cpiia nullum jus competit prefentanti • et illud vobis tradimus

pro refponfo noftro fiuali • In hujus refutationis noftre teftimonium figillum

noftrum prefentibus fecimus apponi • Datuin in ecclcfia ODoravicnii primo

die mcnfis Augufti anno Domini coillefimo ccc°- nonagoiimo octavo.

Collatio vicarie de Duffus •

252 Willelmus etc • domino Johanni Hugonis decano cbriftianitatis de Elgyne

falutem • Quia perpetuam vicariam parochialis ecclefie de Duffus de jnre

et de faclo vacantem per mortem quondam domini Johannis de Arde

ultimo vicarij ejufdem venerabili viro coagiftro Johanni de Innes canonico

ODoravienfi et prcbendario de Duffus • non ad prefentationem cujufcunque

patroni ecclefiaftici vcl fecularis • fed ex mero jure ecclefie noftre et noftro •

caritatis intuitu • et quia pro ecclefia noftra in profecutione elefitionis noftre

inftruclor ejufdem nobifcum ad Romanam curiam perfonaliter laboravit

contulimus et tenore prefentium conferimus cum fuisjuribus et pertinentiis

univerfis • ipfumque per annulum noftrum inveftivimus prefentialiter de

eadem • curam et adminiftrationem ipfius fibi fpecialiter committendo • Vobis

committimus et mandamus quatenus ipfum magiftrum Jobannem in corpo-

ralem et realem poffeffionem ipiius vicarie cum pertinentiis inducatis et infti-

tuatis • induclumque et inftitutum au6toritate noftra defendatis • contradic-

tores et rebelles fi qui fint per cenfuram ecclefiafticam arcius compefcendo •

et in fignum inftitutionis traditeque fibi poffeflionis figiilum veftrum prefen-

tibus penes inftitutum remanfuris in fecunda cauda ponatis • Datum fub

figillo noftro in ecclefia ODoravienfi primo die menfis Augufti anno Domini

•co 'ccc°' nona^efimo octavo •
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Sententia commiffariorum fuper decimis ortorum de Elgyn •

lZ53 Cum inter reverendum in Chrifto patrein dominum Willelmum Dei gratia

epifcopum ODoravienfem ex parte una • et difcretum viruni dominum Jo-

liannem de Abirkerdor vicarium de Elgyn ex altera • fuper decimis ortorum

tam novorum quam antiquorum lis et queftio moveretur • idem reveren-

dus pater cum caufa illa ipfum tangeret nolens in ipfa procedere • cognitio-

nem ipfius et determinationem pro fuo duntaxat tempore • nobis Willelmo

de Cheflielm thefaurario et Johanni de Inneys prebendario de Duffous

cum emergentibus incidentibus dependentibus et connexis commifit • Nos

vero Willelmus et Johannes predicli • auditis vifis et intellecTis ftatutis

provincialibus regni Scotie et rationibus utriufque partis • Chrifti nomine

invocato • fedentes pro tribunali et habentes pre oculis folum Deum • de

peritorum confdio • per hanc noftram diflinitivam fententiam quam in liiis

fcriptis proferimus pronunciamus decernimus et declaramus quod ubi con-

ftat evidenter de claufuris ortorum antiquorum fecundum prolixitatem or-

torum clauforum nunc exiftentium quod decime illorum ortorum ad vica-

rium pertineant et non ad Epifcopum • Declaramus tamen quod fi aliqui bur-

genfes vel alii infra burgum prope ortos antiquos fecerint ortosnovos ultra

metas antiquorum ortorum • quod decime illorum ad Epifcopum pertineant •

linum vero porrei vel caules ad vicarium pertineant • ubicunque fuerint

feminate • Et fi contingat aliqua dubia fuper hiis emergere in futurum in-

terpretationem et declarationem eorundem nobis fpecialiter refervamus •

Le6la lata et in fcriptis pronunciata fuit hec noftra difHnitiva fententia coram

ambabus partibus prefentibus in ecclefia CDoravienfi penultimo die menfis

CQaij anno Domini -nV-ccc - nonogefimo nono in domo capitulari •

Concefiio five carta Regis David fa6ta monachis de Urchard •

054, David Rex Scottorum epifcopis • abbatibus • baronibus • jufticiariis • vice-

comitibus et omnibus hominibus totius terre fue Francis Anglicis et Scotis

falutem • Sciant tam pofteri quam prefentes me ad domus Dei dilatatio-

nem et ad fandle religionis propagationem dediffe et concefliffe Deo et

eccleiie Sancle Trinitatis de Urqwhard et hac mea carta Priori et fratri-

bus ibidem Deo fervientibus confirmaffe Urqwhard per fuas reclas divifas •

et duas Finfans per fuas rectas divifas • et Fochober per fuas re6las divifas •

et communionem pafcuum animalibus • et unam pifcariam in Spe • et in

firma burgi de Elgyn -xx- folidos • et de dominiis hominibus eorum qui

funt in Fochober rectitudinem pifcis que ad thaynum pertinet • et decimam

cani de Ergaithel • de QDuref • et placitorum • et totius lucri ejufdem

Ergaithel • Preterea concedo et hac mea carta confirmo donationem Ab-

batis et totius conventus de Dunfermeline fcilicet Pethnec juxta Erin per

fuas reclas divifas • et fcalingas de Fathenechten • et omnes refititudines

quas monachi de Dunfermelyne in ODurrefe habere folebant • quas tali

conditione ecclefie de Urqwharde et fratribus ibidem Deo fervientibus liberas

et quietas ab omni exactione mea conceflione et confirmatione concedunt •

ut obeunte perfona alia de electione fratrum et de confilio Abbatis de
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Dunfermelyne et affenfn Regis fi ydoneus ibi inveniatur fubrogetur • fin

autem de ecclefia de Dunfermelyne accipiatur • Hec perfonarum fubrogatio

inviolabiliter inperpetuum inter eos ficut predictnm eft confervetur • Volo

etiam et precipio quod ecclefia predi6la et prior et fratres ejufdem loci

habeant et teneant res predi6tas ita libere et quiete ficut aliqua ecclefia

in terra mea habet et tenet quietius et liberius • Teflibus Andrea epifcopo

et multis aliis •

Carta ODalcolmi Regis conceffa ODatheo epifcopo Aberdonenfi •

2.55 ODalcolmus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et

hac carta mea confirmaffe Deo et beate ODarie et beato ODacborio et ODatheo

epifcopo Aberdonenfi totam villam de Veteri Aberdon cum ecclefia de

Kyrkton et pertinentiis • dimidiam aquam de Done • Slaty • Goule • ODur-

croft • Kynmunedy • CDalmenach • Tuligirg • fchiram de Clat cum perti-

nentiis et ecclefiam • fchiram de Tulyneflil cum pertinentiis et ecclefiam •

fchiram de Rane cum pertinentiis et ecclefiam • fchiram de Davyoth cum
pertinentiis et ecclefiam • ecclefiam de Fethirnere cum terra ejufdem et

pertinentiis • ecclefiam Sancti Nicholai de Aberden cum pertinentiis • terras

de Elon cum pertinentiis • ecclefiam de Octirlys cum terra et pertinentiis •

ecclefiam de Owyn cum terra et pertinentiis • ecclefiam de Inuercrudan

cum terra et pertinentiis • ecclefiam de Banchrydeueny cum terra et per-

tinentiis • ecclefiam de Balheluy cum terra et pertinentiis • decimam canum

navium que veniunt apud Aberden • decimam annone in eodem loco •

decimam meam de redditibus meis et omnium efcaetarum me contingen-

tium inter duas aquas que «Dee- et «Spee- dicuntur • decimam thanagiorum

meorum et efcaetarum me contingentium infra vicecomitatus de Aberden

et de Banf • Tenendas et habendas dicto epifcopo ODatheo et ejus fuccef-

foribus in puram et liberam elemofinam ficut aliqua elemofina in regno

meo liberius tenetur feu poffidetur • Tefte meipfo • et Edwardo cancel-

lario • Johanne camerario • apud Strivelyn vicefimo die Auguili anno

regni mei undecimo •
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Protectio Apoftolica fratribus Yallis Caulium conceffa •

"256 Innocentius epifcopus fervus fervorum Dei dilectis filiis Priori et fratribus

Vallis Caulium falutem et apoftolicam benedietionem • Solet annuere fedes

apoftolica piis votis et boneftis petentium [precibus] favorem benevolum im-

pertiri • Ex literis fane venerabilis fratris noftri -G- electi Remenfis accepi-

mus quod dum tranfiret per dioceilm Lingonenfem vos invenit in Valle Can-

lium novellam inftitutionem ordinis affumpiiffe • de cujus meritis diligenter

inquirens nil in eo niii religiofum comperit et boneftum • Invenit iiquidem

prout eedem litere continebant quod inter vos unus monacborum quem vos

filii monacbi eligetis debeat effe Prior • cui omnes monacbi videlicet et con-

verfi quorum focietas viceiimum numerum non tranfcendet tanquam fpiri-

tuali patri reverentiam et obedientiam curabitis exbibere • Nullus veftrum

proprium poflidebit • In conventu fmgulis diebus roiffa et hore canonice

cantabuntur • Privatas quoque roiffas qui voluerint celebrabunt • Capitulum

tenebitis • omni die facluri -xii- lecliones temporibus conftitutis • Simul labo-

rabitis • Et fimul in refectorio comedetis carnibus et fagimine non utentes •

Prior vobifcum in eodem refeetorio comedet fimili cibo et vefte contentus •

A fefto refurrectionis Dominice ufque ad exaltationem Sancte Crucis bis

comedetis in die • refiduum temporis fub jejuniorum abftinentia tranfcur-

furi • pane et aqua et uno pulmento contenti •vj
a
- feria exiftentes • In die

nativitatis Dominice non jejunabitis • nec -vj
a

' feria in eftate ubi feftum

intervenerit -xii- lectionum • Vivetis de redditibus • filentium fervaturi • Fe-

mine interiores terminos non intrabunt • nec vos exteriores excepto Priore

niii caufa ordinis tranfcendens • Prior tamen fi occupatus fuerit vel egrotans

et urgens neceifitas vel evidens utilitas poftularit poterit unum quem volu-

erit deftinare • Cilicia induetis ad carnem • eos qui ferre non poterunt

non cogentes • Lineas et canabinas veftes nullatenus induetis • groffe lane

veftes non tinctas et pelliceas babituri • Cum tunicis cingulo et caligis

omnes jacebitis • et preter bec vos filii monacbi cum cuculla • nufquam et

nunquam fuper culcitris quiefcentes • Erunt novicii veftri in probationc

per annum • Et vos filii monacbi a matutinis ufque ad lioram laboris et

a vefperis ufque ad occafum folis lectioni orationi et contemplationi vaca-

bitis • exceptis quos Prioris difcretio pro aliqua certa et neceffaria caufa

duxerit retrahendos • Nos autem veftris juftis poftulationibus annuentes
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perfonas veftras et locum in quo divino obfequio eftis mancipati cum om-

nibus que in prefentiarum rationabiliter poflidetis aut in futurum concef-

fione pontificum • largitione regum vel principum • oblatione fidelium feu

aliis juftis modis preftanfe Domino [poteritis] adipifci fub beati Petri et

noftra prote6lione fufcipimus • Specialiter autem ordinem ipfum provida

deliberatione de affenfu diocefani ftatutum au6toritate apoftolica confir-

mamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • Nulli ergo omnino

bominum liceat hanc paginam noftre prote6tionis et confirmationis infrin-

gere vel ei aufu temerario contraire • Si quis autem boc attemptare pre-

fumpferit indignationem omnipotentis Dei et beati Petri et Pauli apofto-

lorum ejus fe noverit incurfurum • Datum Rome apud Sanctum Petrum

[incarnationis Dominice anno -mccv-] •iiij- Idus Februarii • pontificatus

noftri anno •vij-

Littera de confdio provinciali celebrando in Scotia fmgulis annis •

257 Honorius epifcopus fervus fervorum Dei univerfis epifcopis regni Scotie

falutem et apoftolicam benediclionem • Quidam veftrum noftris nuper

auribus intimaverunt quod cum non babeatis archiepifcopum cujus au6tori-

tate poffitis provinciale concilium celebrare contigit in regno Scotie quod

eft a fede apoftolica tam remotum ftatuta negligi concilii generalis • enor-

mia plurima committi que remanent impunita • Cum autem provincialia

confdia omitti non debent • in quibus de corrigendis exceffibus et moribus

informandis diligens eft habendus cum Dei timore tradtatus • ac canonice

relegende funt regule ac fervande • maxime que in eodem concilio generali

funt ftatute • per apoftolica vobis fcripta mandamus quatinus cum metro-

politanum nofcamini non habere • au6toritate noftra provinciale concilium

celebretis • Datum Tyber' •xiiii- Kalendas Junii • pontificatus noftri anno

nono •

Compofitio inter Epifcopum Roffenfem et Johannem Byfeth •

258 Sciant prefentes et pofteri controverfiam que vertebatur inter dominum

Robertum Roffenfem epifcopum et Johannem Byfeth fuper jure patronatus
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ecclefie de Kyntalargv fopitam cffe fub hae fornia • fcilicet quod prcdietus

Epifcopus • confenfu et aifenfu capituli de Rofmarkyn et aliorum clericorum

fuorum de Ros • qnietuin clamavit quicquid juris habuerunt ipfe vel antecef-

fores fui in jaiu dieto jure patronatus illi Johanni et heredibus fuis • haben-

duni et tenendum de eo et fuccefforibus fuis jure perpetuo pro homagio et fer-

vitio fuo et heredum fuorum fibi et fuccefforibus fuis • Di6tus vero Johannes

Bifeth et heredes fui quietum clamaverunt quicquid juris vel exactionis

ipfe vel anteceffores fui unqnam aliquo tempore habuerunt vel de confue-

tudine aliqua habere confueverunt in terra fupradicte eccleiie • Contulit

autem idem Johannes pro hac pace reformanda et pro redemptione pec-

catorum fuorum quindecim marcas argenti ad fabricam ecclelie Sandti

Petri de Rofmarkyn • et unam petram cere annuatim de fe et heredibus fuis

ad lumen ejufdeni eccleiie altaris • Di6tus autem Epifcopus et ipfius eccle-

fie Decanus et canonici fufceperunt fepedidtum Johannem et heredes fuos in

omnium orationum fuffragiis que ibidem ad laudem Domini tempore per-

petuo impendentur • Ut autem hec amicabilis compofitio futuris temporibus

illefa confervetur eam utriufque figillorum appofitione et iigillo capituli

de Rofmarkyn duxerunt roborandam • Hiis teftibus -H- decano et cano-

nicis de Rofmarkyn • R- archidiacono de Ros • Hugone perfona de Bur-

din • Willelmo Noreys vic' de Inuernys • Willelmo filio Horini • Hugone

Corbeth • F- comite de Ros • Petro Bifeth • Anfelmo Bifeth • Willelmo

Bifeth perfona • Nicholao clerico • Petro burgenfi de Inuernys • Radulpho

clochere • Jocelino • Bartholomeo • Willelmo Sureys • Rogero filio Eufta-

chii • Patricio janitore • Roberto capellano de Bracholy • Johanne capel-

lano domini Epifcopi qui hoc cyrographum fcripfit • et coultis aliis •

Carta -F- comitis de Rofs conceffa Waltero de ODoravia •

259 Ferkar comes de RoiT omnibus amicis fuis et hominibus falutem • Sciant